3

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

   				                                                                                    00.00.0000 г.

      Общество с Ограниченной Ответственностью «_______» (ООО «______»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ____________________, действующее на основании Устава, с одной стороны, и Общество с Ограниченной Ответственностью «_______________» (ООО «______________»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _______________, действующее на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию в соответствии со спецификациями, являющимися неотъемлемой частью Договора, а Покупатель обязуется своевременно произвести оплату и принять эту продукцию на условиях настоящего Договора.
1.2. Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать ГОСТ и ТУ, принятым в Российской Федерации, подтверждаться соответствующими сертификатами (паспортами).
1.3. Общее количество поставляемой продукции определяется в соответствии с общим количеством продукции, указанным во всех спецификациях.
1.4. В спецификации (ях), являющейся приложением к Договору, указывается номенклатура, количество, цена поставляемой продукции, сроки поставки, базис поставки, порядок и срок оплаты, грузополучатель.

2. ЦЕНА.
2.1. Сумма Договора определяется совокупностью спецификаций, являющихся неотъемлемой частью Договора.
2.2. Покупатель оплачивает поставляемую Поставщиком продукцию по цене и в сроки, указанные в спецификации.
2.3. Цены на продукцию могут меняться в зависимости от динамики изменения цены на сырье, конъюнктуры рынка и др.
2.4. Поставщик обязан сообщать Покупателю об изменениях цен на продукцию за 20 дней до их введения.
2.5. После подписания спецификации на отгрузку партии продукции цены на данную партию могут быть изменены только в случае просрочки оплаты Покупателем выставленного Поставщиком счета.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Порядок и форма оплаты каждой партии продукции устанавливается в спецификации. Оплата производится на основании счета, выставляемого Поставщиком.
3.2. Сроки выставления счета Поставщиком и оплаты счета Покупателем устанавливаются в спецификации. Обязательства Поставщика по отгрузке продукции возникают с момента оплаты счета, выставленного в соответствии с п. 3.1 настоящего договора.
3.3. Датой оплаты продукции считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. После отгрузки продукции в течение 3-х дней Поставщик передает Покупателю посредством факсимильной связи ж/д квитанцию об ее отгрузке с указанием номеров ж/д контейнеров (вагонов), объемов поставки, даты отгрузки.
3.5. Датой поставки считается дата приема продукции грузоперевозчиком, указанная в железнодорожной квитанции станции отправления, или, в случае автоперевозки грузоперевозчиком Поставщика, дата приема продукции, указанная в товарно-транспортной накладной, или, в случае самовывоза, в накладной, свидетельствующей о приеме груза Покупателем. В случае самовывоза грузополучатель обязан предоставить оригинал Доверенности на получаемую продукцию от Покупателя.
3.6. Датой перехода собственности на продукцию считается дата передачи продукции Грузоперевозчику или Покупателю (в случае самовывоза).
3.7. В 3-дневный срок с даты поставки Поставщик выставляет Покупателю:
· При самостоятельном вывозе продукции Покупателем со склада поставщика (грузоотправителя):
Товарную накладную (форма – Торг-12);
счет-фактуру на отгруженную продукцию;
· При отгрузке продукции железнодорожным транспортом:
Товарную накладную (форма – Торг-12);
копию ж/д квитанции – 4 лист;
счет-фактуру на отгруженную продукцию;
счет на транспортные услуги;
· При доставке продукции автомобильным транспортом фирмы-грузоперевозчика:
Товарную накладную (форма – Торг-12);
3-й экземпляр товарно-транспортной накладной;
счет-фактуру на отгруженную продукцию;
счет на транспортные услуги;
3.8. Оплата железнодорожного тарифа, включающего в себя все оказанные услуги или автоуслуги, производится на расчетный счет Поставщика на основании выставленного счета в течение 3-х дней с даты выставления счета Поставщиком. Поставщик обязан предоставить счет-фактуру и Акт выполненных работ на ж/д или автоперевозку в течение 5 дней с даты поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.9. Покупатель обязан известить Поставщика об осуществлении платежа в 2-х дневный срок с момента оплаты путем направления факса.
3.10. Стороны обязаны составлять и подписывать акт сверки расчетов не реже одного раза в квартал.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
4.1. Продукция поставляется в сроки, установленные в спецификации.
4.2. Поставка осуществляется железнодорожными контейнерами (вагонами) или иным способом по согласованию сторон, указанным в спецификации, с привлечением к ее осуществлению фирм – грузоперевозчиков.
4.3. Обязательным условием поставки является предоставление Поставщиком сертификационных документов, в соответствии с действующим законодательством.
4.5.	В качестве Грузополучателя может выступать третье лицо, названное Покупателем в отгрузочной разнарядке.
4.6.	Покупатель не вправе отказаться от принятия поставленной продукции, если она соответствует спецификации заказа.

[bookmark: _GoBack]4.7.	В случае самовывоза продукции, выборка продукции должна быть произведена в течение 5 дней с момента уведомления Покупателя о готовности продукции к отгрузке, если иной срок не будет оговорен в спецификации. В случае невывоза продукции в срок, Поставщик не несет ответственности за нарушение сроков отгрузки.

5. ТАРА И УПАКОВКА.
5.1.	Продукция должна быть затарена и упакована Поставщиком таким образом, чтобы уменьшить возможность порчи, повреждения или уничтожения ее в период поставки до приемки Покупателем (Грузополучателем).
5.2. Стоимость тары входит в цену продукции. Тара возврату не подлежит, сертификат на тару не выписывается.
               В случае, если стоимость тары не входит в цену продукции, стоимость тары     указывается в спецификации отдельной строкой.
5.3.	Упаковка и маркировка должны соответствовать ГОСТ, ТУ.

6. ПРИЕМКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.
6.1.	Приемка продукции по количеству и качеству производится Покупателем в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР №П-6 от 15.06.65г. и № П-7 от 25.04.66 г. с внесенными изменениями и дополнениями.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.
7.1.      Настоящий «Договор поставки» заключен между сторонами на срок до 31 декабря 0000 года. Истечение срока действия договора не снимает со сторон обязательств, возникших до окончания договора. Если за 10 (десять) календарных дней до окончания указанного в настоящем пункте срока действия Договора, ни одна из Сторон не получила письменного уведомления об отказе в пролонгации Договора, последний считается пролонгированным на тех же условиях на каждые последующие 365 календарных дней.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. За просрочку самовывоза продукции Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,01 % от суммы невывезенной продукции за каждый день просрочки.
8.2. За несвоевременную оплату стоимости продукции по настоящему договору Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,1 % от стоимости неоплаченной продукции за каждый день просрочки платежа.
8.3.	За непоставку (недопоставку) в срок продукции Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,1% от стоимости непоставленной или недопоставленной продукции, но не более 10 %.
8.4.         Все возникающие претензии по договору	между Сторонами должны быть рассмотрены в течение 20 дней с момента получения претензии. Отправление претензий и ответов на них – заказным письмом с уведомлением.
8.5.        В случае недостижения взаимоприемлемых решений между Сторонами споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения истца.

9. ФОРС-МАЖОР.
9.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
9.2.	При наступлении обстоятельств форс-мажора каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств.
9.3.	В случаях наступления обстоятельств форс-мажора срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
9.4.	Если наступившие обстоятельства форс-мажора и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
10.1.	Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному соглашению сторон с обязательным составлением письменного соглашения.
10.2.	Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
10.3.	В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «________»
ИНН _________, КПП ____________.
Юр. адрес: ______________________.
Почт. адрес: _____________________.
Р/с _____________.
В________БАНК (ООО) г. __________.
К/с ________________________.
БИК _________, ОКПО _____________.
Тел./факс: 8(000)000-00-00.
E-mail: ______@____.ru
	ООО «________»
ИНН _________, КПП ____________.
Юр. адрес: ______________________.
Почт. адрес: _____________________.
Р/с _____________.
В________БАНК (ООО) г. __________.
К/с ________________________.
БИК _________, ОКПО _____________.
Тел./факс: 8(000)000-00-00.
E-mail: ______@____.ru

Поставщик_________________                     Покупатель ___________________
                      / ______________./                                                     / ___________/

Поставщик ______________                                               Покупатель _________________

Договор поставки №

  Поставщик _______________                                                    Покупатель ______________